РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
             АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.03.2017  г.

	№ 16/2

ст. Богоявленская
«О внесении изменений в Постановление

Администрации Богоявленского

сельского поселения «О стоимости

муниципальных услуг» от 31.12.2015 № 193»

В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 16.10.2015 года N 134 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Богоявленского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация Богоявленского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения «О стоимости муниципальных услуг» от 31.12.2015 № 193 следующие изменения:

- Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Богоявленского

сельского поселения                                                                  Ю.Г. Черячукин
Приложение № 1

РАСЧЕТ

Финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении «Богоявленский сельский дом культуры»
Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Объем субсидии (R)  определяется по следующей формуле:

R=ΣiNi×Vi+ [image: image1.png]NYH

+[image: image2.png]NCH

где Ni– нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;
[image: image3.png]

– объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

  Nун – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.
Nси – затраты на содержание имущества учреждения не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ и для общехозяйственных нужд.)
R =2058,52*986 +53500,00 + 160000,00 =2243200,00 руб.
Nун – Нормативные затраты на уплату налогов:  53500,00
       Налог на имущество -46500 руб
        Земельный налог – 7000,00 руб

Nси - Нормативные затраты на содержание имущества: 16000,00 руб
Nси = Nси1

Nси1 -Котельно-печное отопление:
- уголь 91900,00

      -48900,00 руб - коммунальные услуги

    -обслуживание пожарной сигнализации

     Nip5- 19200,00
 Расчет нормативных затрат по выполнению муниципальных услуг(работ) в МБУ «Богоявленский СДК»: «Организация мероприятий»
Нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги(работы) (R)  определяется по формуле:

( R )= Ni + Nio +Nip +Nун + Nси,

где:

Ni – нормативные затраты на оплату труда и начислений на оплату труда;

Nio – нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);

Nip– нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (работы)(далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).
( R)  =1963400,00 +3900,00 + 62400,00 = 2029700,00
      (R)  = 2029700,00 руб./986= 2058,52 руб.

    1. Нормативные затраты на  оплату   труда и начислений на оплату труда:

Ni = Ni1+ Ni2

     Ni1 -125666*12=1508000,00руб

Ni 1508000,00*30,2%=455416,00руб-начисления на оплату труда
Ni= 1508000,00+455400,00= 1963400,00 рублей.

 2.нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги(работы) (далее – материальные запасы);

Nio -  3900,00(канцелярские расходы)
    3. нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).
Nip= Nip1 + Nip2 + Nip3 + Nip4+ Nip5+ Nip6
Nip =53000,00 + 1800,00 +7600= 62400,00
     - услуги связи

       Nip1- 53000,00 руб.
- заправка картриджа, ремонт ПК
  Nip2 -1800,00 руб.
   -обучение специалистов
Nip2 -7600,00 руб.